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 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  

w Staszowie 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

ul. 11 Listopada 78, 28-200 Staszów, woj. świętokrzyskie, 

REGON 000302391, NIP 866-14-55-641 

tel. 15 864-85-04; fax 15 864-68-76 

www.szpitalstaszow.pl, e-mail: przetargi@szpitalstaszow.pl  

 

 
Znak DZPiZ–380–08/2020 
 

 
Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 

 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 

Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie informuje, 
iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na "Zakup sprzętu i aparatury medycznej” w ramach 
projektu numer RPSW.07.03.00-26-0005/19 pn.: „Poprawa dostępu do wysokiej jakości opieki pediatrycznej 
poprzez przebudowę i doposażenie Oddziału Pediatrii Szpitala w Staszowie”. 

 
 

1. Wykonawca – dot. pakiet numer 2 – Mobilny aparat RTG – 1 szt.: 
W związku z zakupem mobilnego aparatu RTG prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia 
licencji na podłączenie dostarczanego urządzenia do systemu RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 
2. Wykonawca – dot. pakiet numer 2 – Mobilny aparat RTG – 1 szt.: Czy Zamawiający wymaga integracji  

i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadanym systemem RIS/PACS na koszt Wykonawcy? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 
3. Wykonawca – dot. pakiet numer 2 – Mobilny aparat RTG – 1 szt.: W związku z tym, że na całość przedmiotu 

zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego uruchomienie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, 
aby całość przedmiotu zamówienia w tym elementy zapewniające poprawną komunikację mobilnego aparatu RTG 
z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SIWZ? 
Odpowiedź – Tak, wymaga. 

 
4. Wykonawca – dot. Monitor funkcji życiowych: Pkt. 4 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy 

kardiomonitor bez możliwości zamocowanie monitora na poręczy łóżka? Przy połączeniu kablowym z centralą 
będzie powodowało to wysoką niedogodność przy obsłudze pacjentów( tz. wiszący kabel ) W zamian proponujemy 
uchwyt ścienny umożliwiający szybkie zdjęcie bez użycia narzędzi i wykorzystanie monitora do transportu. 
Odpowiedź –  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
5. Wykonawca – dot. Monitor funkcji życiowych: Pkt. 4 Czy Zamawiający dopuści do przetargu  

wysokiej klasy kardiomonitor o akumulatorze wymienialnym przez użytkownika i czasie pracy  
240 minut? Oferowany przez nas czas pracy kardiomonitora na akumulatorze jest zbliżony  
do wymaganego czasu pracy na zasilaniu akumulatorowym. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
6. Wykonawca – dot. Monitor funkcji życiowych: Pkt. 9 Czy Zamawiający dopuści do przetargu  

wysokiej klasy kardiomonitor z funkcją zapamiętywania krzywych dynamicznych z 48 godzin?  
Krzywe dynamiczne będą zapisane z ostatnich 700 godzin w centrali monitorującej.  
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 
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7. Wykonawca – dot. Monitor funkcji życiowych: Pkt 11 Czy Zamawiający dopuści do przetargu  
wysokiej klasy kardiomonitor bez możliwości wyświetlanie danych z respiratora:  
wartości liczbowych, krzywych dynamicznych i pętli oddechowych, łącznie z sygnalizacją alarmów?  
Możliwość podłączenia urządzeń typu respiratory wymaga by były one tej samej marki co respiratory. 
Odpowiedź –  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
8. Wykonawca – dot. Monitor funkcji życiowych: Pkt. 13 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej  

klasy kardiomonitor bez wyposażenia w interfejs do podłączenia respiratora, wyświetla przebiegi  
dynamiczne, łącznie z pętlami oddechowymi, oraz wartości liczbowe danych z respiratora? Możliwość  
podłączenia urządzeń typu respiratory wymaga by były one tej samej marki co respiratory. 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
9. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 1: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompy strzykawkowe przeznaczoną do  
stosowania u dorosłych, dzieci i noworodków do tymczasowej lub ciągłej podaży pozajelitowej leków 
znieczulających, uspokajających, przeciwbólowych, katecholaminy itd.; krwi lub składników krwi;  
roztworów do całkowitego żywienia pozajelitowego i lipidów bez udokumentowanej podaży dojelitowej ? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
10. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 4: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompy strzykawkowe z klasą ochronności  
zgodnie z IEC/EN60601-1: Klasa I, typ CF i klasą ochrony obudowy IP 24? Klasa ochrony  
obudowy różni się zaledwie o jeden poziom i to tylko jeżeli chodzi o przenikalność ciał obcych stałych,  
jeżeli chodzi o wodoszczelność pompy warunek jest spełniony. 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
11. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 7: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z możliwością mocowania do  
stojaków infuzyjnych, oraz szyn poziomych przy użyciu elementu odłączalnego od pompy?  
Taka możliwość nie wpływa negatywnie na pracę pompy, a  dodatkowa możliwość odłączenia  
elementu, zmniejsza zapotrzebowanie na miejsca podczas pracy pompy w stacji dokującej. 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
12. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 8: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe bez zintegrowanej z obudową rączki do przenoszenia 
urządzenia ? Lepszym rozwiązaniem jest posiadanie opcji założenia uchwytu lub zdemontowania w zależności od 
potrzeb. 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
13. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 9: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z możliwością łączenia pomp  
w moduły za pomocą stacji dokującej – do 8 pompy na jednym uchwycie ? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
14. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 12: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z wygodnym przyciskiem  
do blokownia klawiatury, który w różnych okolicznościach ma różne funkcje ? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
15. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 13: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe bez zaimplementowanej,  
interaktywnej instrukcji w menu pompy ? Doświadczonemu użytkownikowi po pewnym czasie  
funkcja może zacząć przeszkadzać, zamiast pomagać. 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
16. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 15: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z możliwością mocowania do stacji dokującej, wraz z 
uchwytem do przenoszenia, przy użyciu elementu przykręcanego do pompy? Takie rozwiązanie zmniejsza potrzebę 
serwisowania urządzenia, gdyż nie posiada elementów zatrzaskowych, które po dłuższym użytkowaniu mogą się 
wyłamać. 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 
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17. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 22: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompy strzykawkowe z programowaniem  
parametrów infuzji w jednostkach: ml, ng, µg, mg, mIU, IU, kIU, mIE, IE, kIE, Kcal oraz jednostkami  
molowymi z uwzględnieniem wagi pacjenta lub nie na min, godz oraz 24h? Są to jednostki  
najczęściej stosowane podczas infuzji i w pełni wystarczające do poprawnej podaży leków pacjentowi. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
18. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 28: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe w której prędkość bolusa  
można ustawiać w przedziale od 0,1 do 1800 ml/h programowany co 0,1 ml/h ? Wartości setne przy  
ten funkcji nie mają klinicznego zastosowania, gdyż bolus jest dużą, dodatkową dawką płynów. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
19. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 31: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z możliwością podania bolusa  
w dawkach takich samych jak wcześniej ustawiona zwykła infuzja ? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
20. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 35: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z możliwość wprowadzenia do pompy biblioteki leków 
bezpośrednio z pompy, zamiast wprowadzania przez komputer czy sieć szpitalną ? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
21. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 36: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z wbudowaną biblioteką leków i możliwością 
wprowadzenia do 1500 leków bez możliwości dzielenia na kategorie czy profile pacjentów ? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
22. Wykonawca – dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 37: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z biblioteką leków i lekami powiązanymi z limitami 
miękkimi oraz twardymi, bez dzielenia ich względem kolorów czy ciśnienia okluzji ? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
23. Wykonawca – Dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 38: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe bez wyświetlania nazwy leku podczas alarmów 
urządzenia? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
24. Wykonawca – Dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 49: 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe bez możliwości wprowadzenia informacji o dacie 
następnego przeglądu technicznego i wyświetlania jej przy każdym uruchomieniu pompy ? 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ. 

 
25. Wykonawca – Dotyczy pakiet numer 1, pozycja numer 7, Pompa infuzyjna strzykawkowa, – Pkt. 50: 

Czy Zamawiający oczekuje przy dostawie dodatkowych przewodów łączących 12 V do każdej pompy ? 
Odpowiedź – Tak. Zamawiający oczekuje przy dostawie dodatkowych przewodów łączących 12 V do każdej 
pompy. 

 
26. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG– pakiet nr 2; Pkt. 2: 

Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy, renomowanej na rynku firmy, którego główne podzespoły aparatu 
RTG bez lampy (generator, mechanika, detektor) – pochodzą od jednego producenta.  
Odpowiedź pozytywna pozwoli nam złożyć ważną i konkurencyjną ofert. 
Odpowiedź – Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 

 
27. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG – pakiet nr 2; Pkt.6 Generator 

Wysokiego Napięcia: Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy, renomowanej na rynku firmy, którego zakres 
napięć generatora wynosi 50-125kV a zakres napięć lamy 04-150kV?.  
Odpowiedź pozytywna pozwoli nam złożyć ważną i konkurencyjną ofert. 
Odpowiedź – Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
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28. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG – pakiet nr 2; Pkt. 9  
Generator. Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy, renomowanej na rynku firmy, który  
wyposażony jest w minimalny czas ekspozycji wynoszący 4 ms. Prosimy o zmianę zapisu na:  
”Minimalny czas ekspozycji ≤ 4 ms” bądź rezygnację z wymogu. W chwili obecnej w Polsce  
obowiązują nas następujące przepisy: Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie warunków  
bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji  
medycznych oraz Wykaz wzorcowych procedur radiologicznych z zakresu radiologii - diagnostyki obrazowej  
i radiologii zabiegowej. Żadne z powyższych aktów prawnych nie wymaga ani nawet nie zaleca stosowania  
w Radiografii czasu mniejszego niż 10ms. Odpowiedź pozytywna pozwoli nam złożyć ważną i konkurencyjną ofert. 
Odpowiedź – Zgodnie z SIWZ.  

 
29. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG – pakiet nr 2; Pkt. 14 

Mechanika. Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy, renomowanej na rynku firmy, którego zakres wysokości 
ogniska od podłogi równy jest 62,5–200 cm? Odpowiedź pozytywna pozwoli nam złożyć ważną i konkurencyjną 
ofert. 
Odpowiedź – Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 
30. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG – pakiet nr 2; Pkt. 19 

Mechanika. Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy, renomowanej na rynku firmy,  
Maksymalny zasięg ramienia – odległość ognisko - kolumna aparatu wynosi 111,4 cm? 
Odpowiedź – Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 
31. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG – pakiet nr 2; Pkt. 26 

Mechanika. Prosimy Zamawiającego o rezygnację ze sterowania ruchem aparatu przód/tył za  
pomocą przycisków na promienniku. Jest to zapis eliminujący konkurencję. Taką funkcje posiada jeden model 
aparatu. 
Odpowiedź – Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
32. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG – pakiet nr 2; pkt. 33 

Mechanika. Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy RTG renomowanej na rynku firmy, który posiada lampę  
z pojemnością cieplną anody140 kHU natomiast pojemność cieplną kołpaka równą 1260 kHU?  
Odpowiedź – Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 

 
33. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG – pakiet nr 2; Pkt. 46 

DETEKTOR BEZPRZEWODOWY. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu RTG, którego 
Dopuszczalne obciążenie detektora na całej powierzchni wynosi min. 150kg? 
Odpowiedź – Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 
34. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG – pakiet nr 2; pkt. 47 

DETEKTOR BEZPRZEWODOWY. Czy Zamawiający dopuści aparat przyłóżkowy, wyposażony w najnowszej klasy 
Detektor bezprzewodowy którego waga wynosi 3,2kg? Jest to niewielka różnica? 
Odpowiedź pozytywna pozwoli nam złożyć ważną i konkurencyjną ofert 
Odpowiedź – Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 
35. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG – pakiet nr 2; Pkt. 49 

DETEKTOR BEZPRZEWODOWY. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu RTG, którego klasa 
wodoodporności detektora wynosi min. IPX4? Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej 
oferty.  
Zwracamy uwagę Zamawiającego na kluczowe znaczenie rozdzielczości obrazowania. Im większa rozdzielczość, 
tym lepiej widać detale na obrazie. W celu pozyskania aparatu RTG, który umożliwia wykonywanie zdjęć z możliwie 
najlepszym odwzorowaniem szczegółów proponujemy wprowadzenie punktacji: 

≥ 3,3 lp/mm – 0 pkt. 
≥ 4,0 lp/mm – 10 pkt 
≥ 5,0 lp/mm – 15 pkt 
Zwracamy uwagę Zamawiającego na kluczowe znaczenie rozdzielczości detektora w procesie diagnostyki. W celu 
pozyskania aparatu RTG, który umożliwia wykonywanie zdjęć z możliwie najlepszą jakością proponujemy modyfikację 
punktacji. Proponujemy modyfikację oceny punktowej: 
<= 55% - 0 pkt 
> 55% - 65% -5 pkt 
> 65 % - 70%-10 pkt 
>70% -15pkt. 
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> 140 µm – 0 pkt. 
> 100 µm -140 µm – 10 pkt 
≤ 100 µm – 20 pkt 
Odpowiedź – Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
36. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG - Zwracamy się z prośbą  

o doprecyzowanie kto jest dostawcą RIS/PACS oraz czy Zamawiający posiada wolne licencje  
do podłączenia do tych systemów sprzętu będącego przedmiotem zamówienia?  
Odpowiedź – Dostawca RIS/PACS jest firma CGM. Zamawiający nie posiada wolnych licencji. 

 
37. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG: 

Prosimy o zmianę termin realizacji na 6 tygodni od czasu podpisania umowy. 
Odpowiedź – Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
38. Wykonawca – dotyczy Załącznik Nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 1 MOBILNY APARAT RTG: Czy w związku z tym, że 

procedury wzorcowe dla Radiografii w procedurach pediatrycznych mówią jednoznacznie, że wielkość małego 
ogniska nie może być większa niż 0,6 Zamawiający będzie wymagał takiego ogniska w swoim Zamówieniu (SIWZ)?  
Odpowiedź – Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
39. Wykonawca – Dotyczy: ZAŁĄCZNIK 4 do SIWZ – Załącznik asortymentowo-cenowy: Czy, z uwagi na różne stawki 

VAT dla aparatury medycznej (8%) i wyspecyfikowanych elementów wyposażenia aparatury (23%), Zamawiający 
wprowadzi do tabeli kalkulacyjnej pozycję wyposażenie ze stawką 23%, np.:?  
Mobilny aparat RTG – elementy dostawy będące wyrobem medycznym - szt.1: 
Mobilny aparat RTG – elementy dostawy niebędące wyrobem medycznym - szt.1. 
Odpowiedź – W przypadku innej stawki podatku vat dla aparatury medycznej i wyspecyfikowanych elementów 
wyposażenia aparatury, Wykonawca wprowadzi do tabeli kalkulacyjnej pozycję wyposażenia ze stawką 23%. Np. 
może być zgodnie z powyższym wzorem (przykładem). 

 
 
Staszów, dnia 8.04.2020 r. 

 
Zatwierdzam 

 
Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


